
Aanweziq:
Boudewiin Herbots. burqemeester 2020
DiensUreferte :

Dossierbeheerder:
lnterne zaken
Wouters Jaimv-Lee

Ondenrerp : Politieverordening van de burgemeester houdende het verbod op van deur tot
deur gaan voor nieuwjaarzingen en driekoningen in de strijd tegen het Gorona-virus (Covid-í9)

STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

VERGADERING VAN 2311 2I2O2O

Gelet op artikel 134, 51 van de nieuwe Gemeentewet;
Gelet op het Ministerieel besluit van 1 november 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit
van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus
COVID-19 te beperken;
Gelet op de beslissing van het kernkabinet van de federale regering en het strategisch comité inzake
de uítvaardiging van proportionele maatregelen met als doel het covid-19-virus op het Belgisch
grondgebied onder controle te houden;
Gelet op de verdere verspreiding van het Covid-19 virus binnen Europa en België;

Gelet op de besluiten van de burgemeester van 1210312020,1310312020,2310312020,1010412020,
2010412020, 1910512020,2510512020,0910612020,8t07t2020, 16t07t2020,25t07t2020,29t07t2020,
26 I 08 I 2020, 1 6 I I I 2020, 1 0 I 1 0 I 2020 en 4 I 1 1 I 2020 ;

Ovenvegende dat het MB van 2011212020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 28
oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te
beperken, alle maatregelen inzake corona bevat;

Gelet op het verbod op huis-aan-huisactiviteiten van welke aard dan ook, opgenomen in artikel Tbis$1
van het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding
van het coronavirus COVID-19 te beperken, zijn onderstaande activiteiten niet toegestaan:

o Huis-aan-huiszingen;
o Huis-aan-huis overmaken van wensen ter gelegenheid van het nieuwe jaar;
. Huis-aan-huis zingen ter gelegenheid van Driekoningen;
o Het aanbieden van traktaties bij huis-aan-huis activiteiten;
o Het in ontvangst nemen van traktaties bij huis-aan-huis activiteiten

Ovenvegende de beraadslagingen en recentste maatregelen opgelegd door de Nationale veiligheidsraad;
Overwegende dat de opdracht van de gemeenten bestaat in het voorzien, ten behoeve van de
inwoners, in een goede politie, met name over de zindelijkheid, de gezondheid, de veiligheid en de rust
op openbare wegen en plaatsen en in openbare gebouwen; dat deze bevoegdheid met name
betrekking heeft op het handhaven van de openbare gezondheid;

Gelet op de epidemiologische situatie en de mogelijkheid op snelle heropflakkeringen, aangewezen is
om lokaal zeer omzichtig en bedachtzaam om te gaan met eventuele toelatingen en versoepelingen;

Overwegende dat deze maatregelen noodzakelijk zijn om te vermijden dat de gezondheidszorg onder
zodanig a rare druk komt te staan, dat de algemene zorgverlening volledig in het gedrang komt;
Ovenivegende dat de situatie van maand tot maand beoordeeld wordt en de burgemeester derhalve
het advies van de raad niet kan afwachten;
Ovenruegende dat als gevolg daarvan de burgemeester, rekening houdend met de volgende criteria:

1. aantal personen dat samenkomt
2. intensiteit tussen de mensen die samenkomen
3. duur van het contact
4. beslotenheid ruimte
5. mengeling van leeftijden
6. haalbaarheid van de maatregelen
7. noodzakelijkheíd of uitstelbaarheid van een activiteit

van oordeel is dat het aangewezen is om de om zingen van deur tot deur voor Nieuwjaar 2020-
2021 en Driekoningen 2021 te verbieden wegens het coronavirus;



STAD ZOUTLEEUW
BESLUITEN VAN DE BURGEMEESTER

Overwegende dat het verbod noodzakelijk is om samenscholingen te vermijden; dat Nieuwjaar- en
Driekoningen zingen en/of rondgaan om traktaties in ontvangst te nemen een nauw fysiek contact tot
gevolg kan hebben dan wel aanleiding kan geven tot het samen komen van mensen waardoor nauwe
contacten ontstaan tussen personen en/of besmettelijke personen achtereenvolgens verschillende
mensen ontmoeten met een bijkomend risico op verspreiding van het virus tot gevolg;

Overwegende dat de stad Zoutleeuw evenwel aan een alternatief werkt voor Driekoningen;

Overwegende dat dit besluit door de gemeenteraad moet worden bevestigd op de eerstvolgende
vergadering, op straffe van verval;

Om die redenen,

BESLUIT:

Artikel 1:
Het van deur tot deur gaan, voor te zingen, wensen over te maken en/of om traktaties uit te delen en/of
in ontvangst te nemen, voor Nieuwjaar 2020-2021 en voor Driekoningen 2021, op het grondgebied van
Zoutleeuw, te verbieden.

Art. 2:
De overtreders van deze politieverordening zullen worden vervolgd en gestraft met de straffen zoals
bepaald in het Ministerieel Besluilvan24 juli2020, waarin de inbreuken worden beteugeld met de
straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid. De
overheden van bestuurlijke politie zijn belast met de uitvoering van deze politieverordening.

Art. 3:
Onderhavige beslissing bekend te maken via de website van de stad en krachtens artikel 119 NGW

Art.4:
Deze politieverordening zal onverwijld worden voorgelegd aan de gemeenteraad die ze dient te
bevestigen.

Art.5:
Overeenkomstig artikelen 14 en 19,2e lid van de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
tegen deze beslissing een beroep tot opschorting en nietigverklaring worden ingesteld bij de Raad van
State, wegens overtreding van hetzij substantiële, hetzij op straffe van nietigheid voorgeschreven
vormen, overschrijding of afwending van macht, binnen zestig dagen vanaf de kennisgeving of
bekendmaking. Dit beroep kan worden ingesteld door middel van een aangetekend verzoekschrift dat
is ondertekend door de partij of door een advocaat die is ingeschreven op de tabel van de Orde van
Advocaten.

Aldus gedaan in vergadering datum als hierboven.
burgemeester,

Boudewijn Herbots

Voor eensluidend uittreksel,
23t12t2020

algemeen directeur, burgemeester,
r' (:

,il,., -. ¡,[r(i'

Sandra Blockx

C,,i"(i", ,]n1*;

2

(11t',

Boudewijn Herbots


